
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 96 del 08-11-2019

OGGETTO: Indizione procedura negoziata ai sensi dell'art 32 comma 2 lettera B D.lgs
50/2016 per l'affidamento del servizio di cassa dell'Organismo Straordinario di
Liquidazione.

Premesso che:
 Con verbale di deliberazione n. 4 del 10-10-2019 della Commissione Straordinaria dio
Liquidazione viene approvato lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio di
cassa per la gestione della liquidazione del dissesto finanziario del Comune di Randazzo, da
effettuarsi tramite RDO (Richiesta di Offerta) sul MEPA, e la lettera di invito;
 Con verbale di deliberazione dell’OSL n. 6 del 16/10/2019 con cui, a rettifica edo
integrazione del superiore verbale, il Capo del 1° Settore è individuato quale Punto
Ordinante per l’espletamento dell’affidamento del servizio di cassa della Gestione
Straordinaria di Liquidazione del Comune di Randazzo;
Con nota prot. n. 19595 del 30-10-2019 è stato comunicato alla Commissione Straordinariao
di Liquidazione che la gara sul MEPA, tramite RDO, è andata deserta;

Preso atto che con verbale di deliberazione n. 7 del 31-10-2019 della Commissione Straordinaria di
Liquidazione viene confermato lo schema di convenzione già approvato e autorizzato il Capo del 1°
Settore ad esperire procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs 50/2016 e
ss.mm.ii., da aggiudicare con il criterio del maggior ribasso in quanto trattasi di un servizio
standardizzato con invito da estendersi agli istituti di credito operanti nel territorio comunale;
Che il valore presunto è pari ad € 4.000,00 (quattromila), IVA inclusa, per l’intera durata del
servizio di cassa, stimata in 48 mesi, corrispondente al valore di mercato della singola commissione
di € 2,00 per il numero presunto di operazioni di bonifico da effettuare e stimate in 2000 operazioni;
Che l’affidamento, tramite procedura negoziata, è da esperirsi ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b)
del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, e ss. mm.ii., da aggiudicarsi secondo il criterio del
maggior ribasso di cui all’art.95 comma 4 lett. b) del predetto decreto, nel rispetto delle norme e
prescrizioni dettate dal D.P.R. n. 445/2000 e dalle leggi vigenti in materia;
Che la forma della convenzione-contratto è la scrittura privata con sottoscrizione digitale da parte
del Presidente dell’O.S.L. e del Rappresentante dell’Istituto bancario aggiudicatario, da registrarsi
in caso d’uso;
Richiamata la determinazione n. 71 del 22-10-2019, con cui viene accertata ed impegnata la
somma di € 4.000,00, iva compresa, ai rispettivi codici meccanografici;
Che il numero di CIG attribuito alla gara per l’affidamento della gestione del servizio di cassa per
la Gestione Straordinaria di Liquidazione del Comune di Randazzo è il seguente: Z082A3F12A;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Dare atto che la superiore somma sarà rimborsata dall’OSL all’ente, successivamente e con proprio
provvedimento;
Visto il D.P.R. 378/1993;
Visti gli artt. 254 e 255 del TUEL n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

SI PROPONE

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati anche se non
materialmente trascritti:
dare seguito alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di cassa della Gestione1.
Straordinaria di Liquidazione del dissesto finanziario del Comune di Randazzo per la durata
di 48 mesi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., da
aggiudicare con il criterio del maggior ribasso in quanto trattasi di un servizio
standardizzato con invito da estendersi agli istituti di credito operanti nel territorio
comunale;
dare atto che i documenti di gara sono quelli approvati con verbale di deliberazione n. 7 del2.
31-10-2019 della Commissione Straordinaria di Liquidazione;
dare atto che la superiore somma trova carico sull’impegno assunto con la precedente3.
determinazione.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

I S.O SEGRETERIA-AFFARI GENERALI-SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. 91 del 08-11-2019
Reg. Gen. N. 282 del 08-11-2019

OGGETTO: Indizione procedura negoziata ai sensi dell'art 32 comma 2 lettera B D.lgs
50/2016 per l'affidamento del servizio di cassa dell'Organismo Straordinario di
Liquidazione.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



 Salvatore Salmeri

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


